２０２０年５月２９日

関係各位

会社名     三菱地所株式会社

代表者名   執行役社長 吉田 淳一

コード番号 ８８０２

問合せ先   広報部長  佐藤 元洋

（ＴＥＬ ０３－３２８７－５２００）

特定子会社の異動に関するお知らせ

当社は、特定資産の譲受並びに管理及び処分に係る業務を目的として組成した、連結子会社  ア

クアシティインベストメント特定目的会社が、特定子会社に該当しないこととなりましたので、

下記の通りお知らせします。

記

１．異動の理由

  アクアシテイインベスト特定目的会社は東京都に所在する商業施設アクアシティお台場を当社

と共同で保有しており、当社が100％出資を行っておりましたが、2020年3月31日付でアクアシテ

ィインベストメント特定目的会社が保有する持分に信託設定を行い、当社が信託受益権を取得致し

ました。

  その後、アクアシティインベストメント特定目的会社の債権者への異議申し立て期間を経て、

本日付で減資が確定したことに伴い、同社の資本金の額が当社資本金の額の100 分の10 に相当す

る額未満となるため、特定子会社に該当しないこととなります。

なお、アクアシティインベストメント特定目的会社は、当社への残余財産分配を行った後、 9

月中旬を目途に清算する予定としております。

２．異動する子会社の概要

(1） 名称 アクアシティインベストメント特定目的会社

(2） 所在地 東京都千代田区丸の内二丁目2番3号

(3） 代表者の役職・氏名  取締役 平本 正和

(4） 事業内容 特定資産の譲受並びにその管理及び処分に係る業務

(5） 優先出資総額 23,322百万円

(6） 設立年月日 2011年9月22日

(7） 上場会社と当該会社

との関係

資本関係 当社が100%優先出資しております。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

(8） 当該会社の最近３年間の財政状態及び経営成績               （単位：円）

決算期  2018年1月期 2019年1月期 2020年1月期

  純資産 23,503,543,518 23,524,040,737 23,570,670,737

  総資産 23,733,491,883 23,858,404,461 23,804,622,575

売上高 2,035,608,387 2,104,589,776 2,030,464,349

  営業利益 182,073,588 202,609,973 180,136,984

  経常利益 182,506,180 202,965,336 249,624,074

  当期純利益 180,743,518 201,240,737 247,870,737

３．日程

(1） 減資の確定及び実行    ：2020年5月29日

(2） 残余財産の分配      ：2020年9月上旬（予定）

(3） 特定目的会社の清算    ：2020年9月中旬（予定）

４．今後の見通し

  本件による2021年3月期の連結業績への影響は軽微です。

以 上